



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 2º Quadrimestre/2006

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.042.418,89	5.115.650,00	10.708.300,00	4.636.318,47	9.361.612,59	9.041.664,91
RECEITAS DE CAPITAL	1.073.119,50	723.600,00	1.477.500,00	334.072,00	715.413,00	40.000,00
SUBTOTAL	15.115.538,39	5.839.250,00	12.185.800,00	4.970.390,47	10.077.025,59	9.081.664,91
(-) DEDUÇÕES	1.935.684,42	712.383,32	1.455.066,64	627.887,24	1.290.456,28	1.035.146,25
Receitas de Operações de Créditos	0,00	83.333,32	166.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	244.219,25	119.350,00	238.700,00	81.896,70	162.812,83	191.384,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	364.504,50	6.000,00	42.300,00	86.662,00	243.003,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.326.960,68	503.700,00	1.007.400,00	459.328,54	884.640,45	843.761,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.179.853,97	5.126.866,68	10.730.733,36	4.342.503,23	8.786.569,31	8.046.518,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	12.947.450,00	4.315.816,67	8.631.633,33	3.044.687,20	8.049.153,38	3.776.709,27	7.086.972,06	6.269.544,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.600,00	2.200,00	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.940.850,00	4.313.616,67	8.627.233,33	3.044.687,20	8.049.153,38	3.776.709,27	7.086.972,06	6.269.544,75
DESPESAS DE CAPITAL	3.546.000,00	1.182.000,00	2.364.000,00	690.246,89	1.955.555,47	642.683,30	1.720.206,15	986.594,95
(-) Deduções	406.000,00	135.333,33	270.666,67	0,00	403.183,67	97.098,45	322.976,34	291.399,84
Amortização de Dívida	406.000,00	135.333,33	270.666,67	0,00	403.183,67	97.098,45	322.976,34	291.399,84
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.080.850,00	5.360.283,33	10.720.566,67	3.734.934,09	9.601.525,18	4.322.294,12	8.484.201,87	6.964.739,86
RESULTADO	-14.753.889,33	-4.856.583,33	-9.713.166,67	-3.275.605,55	-8.716.884,73	-3.862.965,58	-7.599.561,42	-6.120.978,10
RESULTADO	-2.900.996,04	-233.416,65	10.166,69	607.569,14	-814.955,87	20.209,11	302.367,44	1.081.778,80

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.409.793,93	2.183.916,04	2.086.817,59	-97.098,45	-322.976,34
(-) Disponibilidade de Caixa	1.732.161,42	1.862.778,06	1.761.138,95	-101.639,11	28.977,53
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	22.103,69	35.302,14	33.552,12	-1.750,02	11.448,43
(+) Restos a Pagar Processados	763.573,15	107.329,98	36.979,28	-70.350,70	-726.593,87
II - Dívida Consolidada Líquida	1.419.101,97	393.165,82	329.105,80	-64.060,02	-1.089.996,17
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.419.101,97	393.165,82	329.105,80	-64.060,02	-1.089.996,17